10/2020-1906(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТОЯННОЕ СУДЕБНОЕ ПРИСУТСТВИЕ

В ГОРОДЕ НАРЬЯН-МАРЕ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ул. Смидовича, 4, г. Нарьян-Мар, 166000, тел. (81853) 40-522

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу

г. Нарьян-Мар  Дело № А05П-231/2020

11 июня 2020 года

Арбитражный суд Архангельской области по месту нахождения постоянного судебного

присутствия в городе Нарьян-Маре Ненецкого автономного округа в составе судьи Болотова

Б.В.,

при ведении протокола судебного заседания   помощником судьи Кудиновым А.С.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению  муниципального предприятия

Заполярного района "Северная транспортная компания" (ОГРН 1058383008551; адрес:

Россия, 166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Портовая, дом 7)

к ответчику - Управлению Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому

автономному округу (ОГРН 1088383000530; адрес: Россия, 166000, Ненецкий автономный

округ, г. Нарьян-Мар, ул. Пырерко, дом 15, этаж 2),

с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований относительно предмета спора, общества с ограниченной ответственностью

научно-производственное предприятие "ДАНА" (ОГРН: 1140280004028; адрес: Россия,

450007, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Воздушная, дом 26),

о признании недействительным решения №083/01/11-6/2019 от 30.12.2019,

при участии в судебном заседании представителей:

заявителя: Павлинова А.А. (доверенность от 13.05.2020);

ответчика: Белоконь И.В. (руководитель, данные ЕГРЮЛ), Белозеровой Е.В. (доверенность

от 26.05.2020);

третьего лица: не явился (извещен),

установил:

муниципальное предприятие Заполярного района "Северная транспортная компания"

(далее – заявитель, предприятие) обратилось в Арбитражный суд Архангельской области с

заявлением о признании недействительным решения №083/01/11-6/2019 о нарушении

антимонопольного законодательства от 30.12.2019, принятого Управлением Федеральной

антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу (далее – ответчик,

управление).

Определением суда от 13.05.2020 к участию в деле в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечено

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/

А05П-231/2020

2

общество с ограниченной ответственностью научно-производственное предприятие "ДАНА"

(далее – третье лицо, общество).

Заявитель в порядке части 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации обратился в суд с заявлением об отказе от предъявленных

требований к ответчику.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство, если установит,

что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Отказ заявителя от предъявленных требований судом принимается в соответствии с

частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

поскольку  не противоречит закону, не нарушает прав других лиц.

Производство по делу подлежит прекращению.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 333.40 Налогового кодекса

Российской Федерации уплаченная государственная пошлина подлежит возврату частично

или полностью в случае прекращения производства по делу (административному делу) или

оставления заявления (административного искового заявления) без рассмотрения Верховным

Судом Российской Федерации, судами общей юрисдикции или арбитражными судами.

При заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца

(административного истца) от иска (административного иска), признании ответчиком

(административным ответчиком) иска (административного иска), в том числе по результатам

проведения примирительных процедур, до принятия решения судом первой инстанции

возврату истцу (административному истцу) подлежит 70 процентов суммы уплаченной им

государственной пошлины, на стадии рассмотрения дела судом апелляционной инстанции -

50 процентов, на стадии рассмотрения дела судом кассационной инстанции, пересмотра

судебных актов в порядке надзора - 30 процентов.

С учетом этого, предприятию из федерального бюджета подлежит возврату 2100 руб.

государственной пошлины, уплаченной платежным поручением №252 от 27.03.2020.

Руководствуясь статьей 49, пунктом 4 части 1 статьи 150, статьями 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд

Архангельской области

О П Р Е Д Е Л И Л:

 Отказ заявителя от предъявленных требований принять.

 Производство по делу прекратить.

 Возвратить  муниципальному предприятию Заполярного района "Северная

транспортная компания" из федерального бюджета 2100 руб. государственной пошлины,

уплаченной платежным поручением №252 от 27.03.2020.

 Определение может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Архангельской области по месту нахождения постоянного судебного присутствия в городе

Нарьян-Маре Ненецкого автономного округа в срок, не превышающий одного месяца со дня

его вынесения.

Судья  Б.В. Болотов